
LL SALVADOR
CONSEJO SALVADOREÑO DE LA AGROINDUSTRIA AZUCARERA unámonos para crecer

RESOLUCION REF. CONSAA-UAIP-017-2016 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE LA INFORMACION

San Salvador, a las diez horas con cuarenta minutos del día lunes diecisiete de octubre de 2016, en el 
Consejo Salvadoreño de la Agroindustria Azucarera luego de haber recibido y admitido la solicitud de 
información No. CONSAA-UAIP-017-2016. Presentada ante la Unidad de Acceso a la Información Pública 
de esta dependencia por parte de: identificado con el DUI ' en
la cual solicita:

1. Listado de productores (persona natural y jurídica) de caña de azúcar, que contenga dirección y/o 
municipio, variedad de caña cultivada y manzanas cultivadas para los períodos 10/11,11/12,12/13, 
13/14,14/15 y 15/16. (no es indispensable el nombre del productor puede detallarse un código o 
correlativo)

2. Mapa actualizado de las áreas cultivadas de caña de azúcar en El Salvador

Considerando que la solicitud cumple con todos los requisitos establecidos en el art. 66 de La ley de Acceso 

a la Información Pública y los arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública, y 

que la información solicitada no se encuentra entre las excepciones enumeradas en los arts. 19 y 24 de la 

Ley, y 19 del Reglamento, RESUELVE:

C

PROPORCIONAR LA INFORMACION PUBLICA SOLICITADA EN LO REFERENTE AL PUNTO 1

La información proporcionada por la Unidad Técnica Legal es:

Con respecto al punto 1: se le entrega la información por zafra 10/11,11/12,12/13,13/14,14/15, y 
15/16, detallando por cada uno de los ingenios, el área cultivada en manzanas y el número de contratos.

A la vez mencionarle que no se posee datos por municipio si no que por Ingenio o Central azucarera y 
que tampoco se le puede proporcionar datos en lo referente a dirección, código o correlativo de 
productores ya que son considerados información confidencial dentro del CONSAA. De acuerdo a lo 
establecido en su artículo 24 literal b) y el RELAIP en su artículo 40 literal c)

En lo referente al punto 2: le proporciono el link para su descarga; ya que se encuentra publicado en 
nuestro sitio web.

Link para descargar Mapa actualizado de las áreas cultivadas de caña de azúcar en El Salvador

http://www.consaa.gob.sv/zonas-productoras-de-cana-de-azucar-en-el-salvador/

Dicha información será entregada en San Salvador, 17 de noviembre del 2016, a través del medio 
solicitado.

Lie. J u a B a u t i s t a  Montoya MaHthZitrsA '̂ 
Oficial de Información

99 Avenida Norte y 9a. Calle Poniente Bis/#624, Colonia Escalón, San Salvador, El Salvador, CA, 
TELEFONOS: 2263-3768,2263-3769,2263-3771, FAX: 2264-1378 e-mail: oficialdeinformacion@consaa.90b.sv

http://www.consaa.gob.sv/zonas-productoras-de-cana-de-azucar-en-el-salvador/
mailto:oficialdeinformacion@consaa.90b.sv

